
Beitragsordnung 
(gemäß § 3 der Vereinssatzung von 2023)

Die Beitragsordnung regelt alle Einzelheiten über die Pflichten der Mitglieder 
zur Entrichtung von Beiträgen und Gebühren an den Verein.  
Sie ist Bestandteil des Aufnahmeantrags. 

Mitgliedsbeiträge und Aufnahmegebühr 
Der Mitgliedsbeiträge und Aufnahmegebühr werden von der Mitgliederversammlung beschlossen. 
Die Aufnahmegebühr beträgt 10,00 EURO und wird mit dem Beitritt sofort fällig. 

Beitragsgruppe Mitgliedsbeitrag pro Jahr in € 
Erwachsene (ab 18 Jahre) 120,00 

Ermäßigung (*) 60,00 
Jugendliche (14 – 18 Jahre) 60,00 
Kinder (bis einschl. 13 Jahre) 60,00 

Gastspieler 5,00 pro Spieltag (**) 

(*)       Der Grund für eine Ermäßigung (Schüler, Lehrling, Student oder Arbeitslosigkeit) ist dem Vorstand glaubhaft nachzuweisen. 
(**)   Gastspieler sind Spieler, die einmalig bis unregelmäßig am Spielbetrieb teilnehmen wollen. Sie müssen sich 

eigenverantwortlich vor Trainingsbeginn mit dem Trainingsverantwortlichen vor Ort in Verbindung setzen und ihr Gastspiel 
für den Trainingstag ankündigen und dort den Betrag i.H.v. 5 € entrichten. 

Zahlung, Verzug, Mahnung, Kündigung 

• Die jährliche Zahlung der Beiträge erfolgt per SEPA-Lastschriftmandat und werden
zum 1.02. eines Jahres eingezogen.

• Bei unterjährigem Eintritt wird der Jahresbeitrag anteilig auf die Monate umgerechnet
und berechnet. Zuzüglich einer Aufnahmegebühr von 10,00 Euro.

• Zusätzliche Kosten, die durch einen nicht möglichen Einzug der Beiträge oder Gebühren
entstehen (fehlerhafte Bankverbindung, ungedecktes Konto o.ä.), gehen zu Lasten des
Mitglieds.

• Veränderungen der persönlichen Angabe sind unverzüglich mitzuteilen

• Wird der Beitrag nach zweimaliger Erinnerung nicht gezahlt oder ist nicht vom Konto
einziehbar, erfolgt der Ausschluss dauerhaft aus dem Verein.

• Der Austritt ist jeweils zum 31.12. eines Kalenderjahres ohne Einhaltung einer
Kündigungsfrist möglich. Es erfolgt keine Rückzahlung der geleisteten
Mitgliedsbeiträge.

Stand: 29.11.2023 
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